

“内部资料”不得对外公开引用
内部期刊准印证号：CTN2012—003

纺织工业与市场

(纺织计划统计通讯)

(2017) 第 6 期

总第 1201 期

主管单位：中国纺织工业联合会

2017 年 6 月 28 日

主办单位：中国纺织规划研究会

(每月第四周周三) 印发

目 录

- 宏观信息：2017 年 5 月份经济运行总体平稳、稳中向好
2017 年 5 月纺织品服装出口保持增长态势
2017 年 1-5 月我国货物贸易进出口总值 10.76 万亿元
2017 年 5 月衣着类价格同比上涨 1.3%
2017 年 5 月份服装鞋帽针纺织品零售额同比增长 8%
2017 年 4 月我国棉花进口量同比增长 50.30%
2017 年 1-4 月份印染行业经济运行稳定
2017 年 1-4 月我国纺织机械进口 3008 台自主创新是行业转型关键
2017 年 4 月美国进口纺织品服装 77.27 亿美元
- 行业数据：2017 年 1-4 月纺织工业经济指标完成情况汇总表
2017 年 1-4 月纺织工业经济指标分行业完成情况
2017 年 1-4 月纺织工业产品产量完成情况
2017 年 1-4 月纺织品服装进出口额统计
2017 年 1-4 月纺织品服装分省市进出口额统计
全国纺织品服装进出口贸易总值表

宏观信息：2017 年 5 月份经济运行总体平稳、稳中向好

2017 年 5 月份，在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，各地区各部门认真贯彻落实党中央国务院决策部署，坚定不移地推进供给侧结构性改革，深入实施创新驱动发展战略，国民经济延续了总体平稳、稳中向好的发展态势，供给和需求稳定增长，就业形势持续向好，消费物价温和上涨，企业效益继续改善，经济结构不断优化，经济发展的协调性和稳定性增强。

一、工业增速稳定，企业效益改善

5月份，全国规模以上工业增加值同比实际增长6.5%，增速与上月持平，比上年同月加快0.5个百分点。分经济类型看，国有控股企业增加值同比增长6.2%，集体企业增长3.2%，股份制企业增长6.8%，外商及港澳台商投资企业增长5.9%。分三大门类看，采矿业增加值同比增长0.5%，制造业增长6.9%，电力、热力、燃气及水生产和供应业增长6.4%。高技术产业和装备制造业增加值同比分别增长11.3%和10.3%，增速分别比规模以上工业快4.8和3.8个百分点。规模以上工业企业产销率达到97.7%。从环比看，5月份全国规模以上工业增加值比上月增长0.51%。1-5月份，全国规模以上工业增加值同比增长6.7%。5月份，制造业采购经理指数为51.2%，与上月持平，连续10个月处于荣枯线以上。

1-4月份，全国规模以上工业企业实现利润总额22780亿元，同比增长24.4%。规模以上工业企业每百元主营业务收入中的成本为85.51元，同比减少0.06元；主营业务收入利润率为6.04%，同比提高0.53个百分点。4月末，规模以上工业企业资产负债率为56.2%，同比下降0.6个百分点。

二、服务业保持较快增长，商务活动指数提高

5月份，全国服务业生产指数同比增长8.1%，增速与上月持平，继续保持在8%以上的较高水平。1-5月份，全国服务业生产指数同比增长8.2%，与1-4月份持平。其中，交通运输、仓储和邮政业，信息传输、软件和信息技术服务业保持较快增长态势。

5月份，服务业商务活动指数为53.5%，比上月提高0.9个百分点，比上年同月提高1.5个百分点。其中，零售业、铁路运输业、航空运输业、邮政业、电信广播电视和卫星传输服务等行业商务活动指数均位于59%以上的较高景气区间。从需求和预期看，服务业新订单指数和业务活动预期指数分别为50.3%和59.2%，分别比上月提高0.6和0.4个百分点。

三、投资增速小幅回落，投资结构继续改善

1-5月份，全国固定资产投资(不含农户)203718亿元，同比增长8.6%，增速比1-4月份回落0.3个百分点。其中，国有控股投资72912亿元，增长12.6%；民间投资124329亿元，增长6.8%，占全部投资的比重为61.0%。分产业看，第一产业投资5938亿元，同比增长16.9%；第二产业投资77572亿元，增长3.6%，其中制造业投资64183亿元，增长5.1%，比1-4月份加快0.2个百分点；第三产业投资120208亿元，增长11.6%。基础设施投资42306亿元，增长20.9%。高技术制造业投资增长22.5%，增速快于全部投资13.9个百分点。固定资产投资到位资金212281亿元，同比下降0.1%，降幅比1-4月份收窄1.3个百分点。新开工项目计划总投资162529亿元，同比下降5.6%，收窄0.3个百分点。从环比看，5月份全国固定资产投资(不含农户)比上月增长0.72%。

四、房地产开发投资增速放缓，商品房待售面积继续减少

1-5月份，全国房地产开发投资37595亿元，同比增长8.8%，增速比1-4月份回落0.5个百分点，比上年同期加快1.8个百分点，其中住宅投资增长10.0%。房屋新开工面积65179万平方米，同比增长9.5%，其中住宅新开工面积增长15.1%。全国商品房销售面积54820

万平方米，同比增长 14.3%，其中住宅销售面积增长 11.9%。全国商品房销售额 43632 亿元，同比增长 18.6%，其中住宅销售额增长 15.3%。房地产开发企业土地购置面积 7580 万平方米，同比增长 5.3%。5 月末，全国商品房待售面积 66018 万平方米，比 4 月末减少 1452 万平方米。1-5 月份，房地产开发企业到位资金 58989 亿元，同比增长 9.9%。

五、市场销售较快增长，网上零售增势强劲

5 月份，社会消费品零售总额 29459 亿元，同比增长 10.7%，增速与上月持平，比上年同月加快 0.7 个百分点。按经营单位所在地分，城镇消费品零售额 25360 亿元，同比增长 10.4%；乡村消费品零售额 4099 亿元，增长 12.7%。按消费类型分，餐饮收入 3211 亿元，同比增长 11.6%；商品零售 26248 亿元，增长 10.6%，其中限额以上单位商品零售 12158 亿元，增长 9.2%。从环比看，5 月份社会消费品零售总额比上月增长 0.86%。1-5 月份，社会消费品零售总额同比增长 10.3%。

1-5 月份，全国网上零售额 24663 亿元，同比增长 32.5%，比 1-4 月份加快 0.5 个百分点。其中，实物商品网上零售额 18798 亿元，增长 26.5%，占社会消费品零售总额的比重为 13.2%，比上年同期提高 1.9 个百分点。

六、居民消费价格温和上涨，工业生产者价格涨幅回落

5 月份，全国居民消费价格同比上涨 1.5%，涨幅比上月扩大 0.3 个百分点。分类别看，食品烟酒价格同比下降 0.5%，衣着上涨 1.3%，居住上涨 2.5%，生活用品及服务上涨 1.0%，交通和通信上涨 1.1%，教育文化和娱乐上涨 2.6%，医疗保健上涨 5.9%，其他用品和服务上涨 2.9%。在食品烟酒价格中，粮食价格上涨 1.4%，猪肉价格下降 12.8%，鲜菜价格下降 6.3%。5 月份，居民消费价格环比下降 0.1%。1-5 月份，全国居民消费价格同比上涨 1.4%。

5 月份，全国工业生产者出厂价格同比上涨 5.5%，涨幅比上月回落 0.9 个百分点，环比下降 0.3%。1-5 月份，全国工业生产者出厂价格同比上涨 6.8%。5 月份，全国工业生产者购进价格同比上涨 8.0%，环比下降 0.3%。1-5 月份，全国工业生产者购进价格同比上涨 9.0%。

七、进出口增速加快，一般贸易比重提高

5 月份，进出口总额 23462 亿元，同比增长 18.3%，增速比上月加快 2.1 个百分点。其中，出口 13139 亿元，增长 15.5%，加快 1.2 个百分点；进口 10323 亿元，增长 22.1%，加快 3.5 个百分点。进出口相抵，贸易顺差 2816 亿元。1-5 月份，进出口总额 107635 亿元，同比增长 19.8%。其中，出口 58787 亿元，增长 14.8%；进口 48848 亿元，增长 26.5%。一般贸易进出口增长 21%，占进出口总额的 56.8%，比上年同期提高 0.6 个百分点。

5 月份，规模以上工业企业实现出口交货值 10700 亿元，同比增长 10.7%。1-5 月份，规模以上工业企业实现出口交货值 49136 亿元，同比增长 10.4%。

总的来看，5 月份国民经济延续了稳中有进、稳中向好的发展态势，结构在改革中优化，动能在创新中成长，质量在转型中升级。但也要看到，国际国内不稳定不确定因素依然存在，结构性矛盾依然突出，转型升级任重道远。下阶段，要更加紧密地团结在以习近平同志为核

心的党中央周围，坚持稳中求进工作总基调，坚持以新发展理念引领新常态，坚持以提高发展质量和效益为中心，深入推进供给侧结构性改革，适度扩大总需求，强化创新驱动，引导形成良好发展预期，统筹做好稳增长、促改革、调结构、惠民生、防风险各项工作，促进经济持续健康发展和社会和谐稳定。

附注：(1)规模以上工业增加值及其分类项目增长速度按可比价计算，为实际增长速度；其他指标除特殊说明外，均按现价计算，为名义增长速度。

(2)规模以上工业统计范围为年主营业务收入 2000 万元及以上的工业企业。

(3)为及时反映服务业经济活动的月度运行态势，国家统计局编制了服务业生产指数，并自 2017 年 3 月份起按月度发布。服务业生产指数是指剔除价格因素后，反映服务业报告期相对于基期的产出变化。

(4)社会消费品零售总额统计中限额以上单位是指年主营业务收入 2000 万元及以上的批发业企业(单位)、500 万元及以上的零售业企业(单位)、200 万元及以上的住宿和餐饮业企业(单位)。

网上零售额是指通过公共网络交易平台(包括自建网站和第三方平台)实现的商品和服务零售额之和。商品和服务包括实物商品和非实物商品(如虚拟商品、服务类商品等)。

社会消费品零售总额包括实物商品网上零售额，不包括非实物商品网上零售额。

(5)进出口数据来源于海关总署。

(6)部分数据因四舍五入的原因，存在总计与分项合计不等的情况。

2017 年 5 月纺织品服装出口保持增长态势

根据海关总署 6 月 8 日统计快讯，以海关统计口径，今年 5 月，全国纺织品服装出口额合计 234.05 亿美元，同比增长 2.13%（以人民币计同比增长 8.54%）。

其中，纺织品当月出口 104.06 亿美元，同比增长 3.96%（以人民币计同比增长 10.5%）；服装当月出口 130.0 亿美元，同比增长 0.71%（以人民币计同比增长 7.04%）。5 月全国货物贸易出口值同比增速为 15.5%（以人民币计），比纺织品服装高出约 7 个百分点。

今年 1-5 月，全国纺织品服装累计出口总额 998.80 亿美元，较去年同期增长 2.12%（以人民币计同比增长 8.45%）。其中，纺织品累计出口总额 434.85 亿美元，同比增长 2.35%（以人民币计同比增长 8.64%）；服装累计出口总额 563.95 亿美元，同比增长 1.94%（以人民币计同比增长 8.31%）。

2017 年 1-5 月我国货物贸易进出口总值 10.76 万亿元

2017 年 1-5 月，我国货物贸易进出口总值 10.76 万亿元人民币，比去年同期（下同）增长 19.8%。其中，出口 5.88 万亿元，增长 14.8%；进口 4.88 万亿元，增长 26.5%；贸易顺差 9940 亿元，收窄 21.1%。

2017年5月衣着类价格同比上涨1.3%

近日,国家统计局发布数据显示,2017年5月,全国居民消费价格总水平同比上涨1.5%。其中,城市上涨1.7%,农村上涨1.1%;衣着类价格同比上涨1.3%,其中,服装价格同比上涨1.3%,衣着加工服务费同比上涨4.1%。

1-5月平均,全国居民消费价格总水平比去年同期上涨1.4%。其中,衣着类价格同比上涨1.2%,服装价格同比上涨1.2%,衣着加工服务费同比上涨4.4%。

5月,全国居民消费价格总水平环比下降0.1%。其中,衣着类价格环比上涨0.1%,服装价格环比上涨0.2%,衣着加工服务费环比上涨0.2%。

2017年5月份服装鞋帽针纺织品零售额同比增长8%

2017年5月份,社会消费品零售总额29459亿元,同比名义增长10.7%(扣除价格因素实际增长9.5%,以下除特殊说明外均为名义增长)。其中,限额以上单位消费品零售额12937亿元,增长9.2%。

在商品零售中,5月份,限额以上单位商品零售12158亿元,同比增长9.2%,其中,服装鞋帽、针纺织品零售额1159亿元,同比增长8%,增幅放缓。1-5月份,限额以上单位商品零售58977亿元,同比增长8.5%,其中,服装鞋帽、针纺织品零售额5945亿元,同比增长7.2%。

2017年4月我国棉花进口量同比增长50.30%

据中国海关总署统计,2017年4月,我国进口棉花10.49万吨,环比下降1.61万吨,减幅13.33%;同比增长3.51万吨,增幅50.30%。

2016/2017年度,我国累计进口棉花77.94万吨,同比增加13.43万吨,增幅20.81%。2017年1-4月,我国累计进口棉花47.89万吨,同比增加19.94万吨,增幅71.36%。

2017年1-4月份印染行业经济运行稳定

2017年1~4月份,印染行业经济运行总体平稳,规模以上企业主要运行指标保持增长。

2017年1~4月份,规模以上印染企业印染布产量166.27亿米,同比增加6.14%,较去年同期增长7.63个百分点。

2017年1~4月份,印染企业500万元以上项目固定资产投资100.68亿元,同比增加10.90%,增速较2016年同期提高18.04个百分点,企业投资积极性较高。

2017年1~4月份,规模以上印染企业三费比例5.96%,同比减少0.01个百分点,其中,棉印染企业为5.85%、化纤印染企业为7.56%。成本费用利润率4.77%,同比减少0.02个百分点;销售利润率4.55%,同比减少0.01个百分点;产成品周转率9.19次/年,同比增加5.16%;应收账款周转率3.72次/年,同比增加7.21%;总资产周转率0.46次/年,同比增

加 4.33%。

2017年1~4月份,规模以上印染企业实现主营业务收入1239.13亿元,同比增加7.11%,增速较2016年同期提高3.66个百分点;实现利润总额56.33亿元,同比增长6.81%,增速较2016年同期回落4.69个百分点,行业盈利能力基本保持平稳。

2017年1~4月份,规模以上印染企业亏损企业户数324家,亏损面18.91%,较2015年同期缩小0.58个百分点。亏损企业亏损总额6.21亿元,较2016年同期增加18.43%。

2017年1~4月份,印染八大类进出口总额76.05亿美元,同比减少3.82%,增速较2016年同期回落2.12个百分点;贸易顺差64.31亿美元,同比减少3.34%,增速较2016年同期下降4.33个百分点。

2017年1~4月份,印染八大类产品进口量价齐跌,进口数量3.25亿米,同比减少2.99%,增速较2016年同期提高7.18个百分点;进口金额5.87亿美元,同比减少6.35%,增速较2016年同期提高7.51个百分点;进口单价1.81美元/米,同比减少3.46%,增速较2016年同期回升0.65个百分点。

2017年1~4月份,印染八大类出口数量68.75亿米,同比增加5.37%,增速较2016年同期回落1.82个百分点;出口金额70.18亿美元,同比减少3.6%,增速较2016年同期回落3.12个百分点;出口平均单价1.02美元/米,同比减少8.51%,增速较2016年同期下降1.35个百分点。

2017年1-4月我国纺织机械进口3008台 自主创新是行业转型关键

我国是世界上最大的纺织品服装生产和出口国,纺织品服装出口的持续稳定增长,不过,受原材料制约和劳动力成本上涨等因素影响,我国纺织行业在国际市场竞争力下降,国内市场内销基本平稳,但出口压力仍然较大。坚持自主创新、节约成本,才是纺织行业走出困境的良方。

进口纺织机械是提高产品附加值、降低企业成本,实现企业转型升级的重要途径。数据显示,2017年4月我国织机进口674台,当月同比上涨2.1%,1-4月累计进口3008台,累计同比上涨2.3%。

以下为2016年1月至2017年4月我国织机进口数量统计:

时 间	织机进口数量: 当月值(台)	织机进口数量: 累计值(台)	织机进口数量: 当月同比(%)	织机进口数量: 累计同比(%)
2017年4月	674	3008	2.1	2.3
2017年3月	929	2334	2.4	-2.1
2017年2月	470	1405	-18.5	-4.9
2017年1月	935	935	3.9	3.9

2016年12月	1424	8145	-5.6	-2.2
2016年11月	876	6721	15.6	-1.4
2016年10月	451	5845	-50.4	-3.5
2016年9月	495	5394	6.9	4.8
2016年8月	488	4899	-45.8	4.5
2016年7月	638	4411	-5.2	16.5
2016年6月	518	3773	-14.2	21.2
2016年5月	314	3255	-7.9	29.7
2016年4月	557	2941	-7	35.7
2016年3月	907	2384	22.7	51.9
2016年2月	577	1477	113.7	78
2016年1月	900	900	60.7	

当前我国纺织工业正处于转型升级的关键节点。中国纺织经济增速放缓，成本上升，符合经济发展规律，反映的是中国纺织转型升级的深入。纺织机械是中国纺织转型升级的重要支撑。

纺织产业数字化、智能化、绿色环保的应用要求，推动着纺机产业从传统机械制造向信息、软件、电气、自动化等诸多技术领域复合创新转变。唯有坚持科技创新和技术进步，才能紧跟时代的步伐，持续满足市场需求，夯实企业的发展根基。

2017年4月美国进口纺织品服装 77.27 亿美元

2017年4月美国进口纺织品服装 77.27 亿美元，同比增加 0.59%，环比增加 2.30%。其中从中国进口纺织品服装 26.23 亿美元，同比增加 6.59%，环比增加 36.54%，占美国进口总份额 33.95%，占比较上月增加约 8.5 个百分点；从越南进口纺织品服装 9.22 亿美元，同比增加 10.69%，环比增加 10.82%，占总份额的 11.93%，占比较上月增加约 1 个百分点；从印度进口纺织品服装 6.26 亿美元，同比减少 0.77%，环比减少 14.83%，占总份额的 8.10%，占比较上月减少约 2 个百分点。

2017年1-4月美国累计进口纺织品服装 320.15 亿美元，同比减少 2.84%。其中从中国累计进口纺织品服装 104.72 亿美元，同比减少 5.94%；从越南累计进口纺织品服装 37.63 亿美元，同比增加 5.70%；从印度累计进口纺织品服装 26.22 亿美元，同比增加 0.79%。

行业数据：2017年1-4月纺织工业经济指标完成情况汇总表

序号	指标名称	单位	本月止累计	去年累计	同比± (%)
1	企业单位数	户	37691	37691	
2	亏损企业数	户	5510	5725	-3.76
3	亏损面	%	14.62	15.19	
4	主营业务收入	万元	229669669	210329970	9.19
5	主营业务成本	万元	203670268	185981936	9.51
7	销售费用	万元	4687780	4368445	7.31
8	管理费用	万元	6928154	6536972	5.98
9	财务费用	万元	2382392	2369901	0.53
10	其中：利息支出	万元	1887312	1943097	-2.87
11	利润总额	万元	11733451	10527204	11.46
12	亏损企业亏损额	万元	764252	923173	-17.21
14	资产总计	万元	443203714	414665264	6.88
15	其中：流动资产合计	万元	232948910	218508072	6.61
16	其中：应收账款	万元	49493436	46031754	7.52
17	存货	万元	64550342	60781581	6.20
18	其中：产成品	万元	29091761	27231232	6.83
19	负债合计	万元	231229979	219430700	5.38
20	出口交货值	万元	27821931	26610557	4.55

2017年1-4月纺织工业经济指标分行业完成情况

单位：亿美元、%

行 业	主营业务收入		利润总额		资产负债率 (%)	
	本月止累计	同比±%	本月止累计	同比±%	本月止累计	去年同期
纺织全行业	22966.97	9.19	1173.35	11.46	52.17	52.92
棉纺及印染	8343.21	10.14	376.51	5.10	53.31	53.61
毛纺织	657.98	4.17	29.37	1.26	55.49	54.61
麻纺织	174.92	0.92	8.51	-3.00	43.41	44.18
丝绢纺织	389.36	11.44	19.12	20.08	49.94	51.75
化纤织造	412.92	10.69	21.40	18.12	61.82	61.66
针织	975.96	10.91	50.98	15.28	54.10	55.18
家纺	840.91	3.60	46.41	-0.26	50.11	50.99
非家纺	985.61	6.69	54.52	-1.77	49.62	49.53
服装	7237.80	7.52	412.20	9.02	46.83	47.18
化学纤维	2577.55	14.64	129.67	67.50	58.30	60.50

纺织机械	370.75	10.51	24.65	18.10	54.24	56.93
------	--------	-------	-------	-------	-------	-------

2017年1-4月纺织工业产品产量完成情况

名 称	单 位	本 月	本月止累计	累计同比±%
纱	吨	3444588	12980990	4.92
1、棉纱	吨	2335255	8882961	4.11
2、棉混纺纱	吨	531701	1960075	7.59
3、化学纤维纱	吨	577632	2137954	5.94
布	万米	602210	2168015	3.32
其中：色织布(含牛仔布)	万米	22758	81989	4.43
其中：1. 棉布	万米	329427	1199073	3.78
2. 棉混纺布	万米	120144	427646	6.03
3. 化学纤维布	万米	152100	539507	0.09
印染布	万米	514677	1662718	6.14
绒线(俗称毛线)	吨	38557	130865	7.35
毛机织物(呢绒)	万米	4629	16801	-2.61
亚麻布(含亚麻≥55%)	万米	2270	10009	5.86
苎麻布(含苎麻≥55%)	万米	3345	13271	14.33
蚕丝	吨	11521	45423	2.98
其中：绢纺丝	吨	622	2216	4.99
蚕丝及交织机织物(含蚕丝≥50%)	万米	5682	21257	5.14
无纺布(非织造布)	吨	394851	1436544	2.65
帘子布	吨	78511	275453	7.73
服装	万件	251252	934221	1.95
1、梭织服装	万件	134017	494691	1.13
其中：羽绒服	万件	2460	10022	7.22
西服套装	万件	4027	15466	-4.34
衬衫	万件	8152	29078	-3.63
2、针织服装	万件	117243	439562	2.88
化学纤维用浆粕	吨	126480	497091	-7.09
化学纤维	吨	4355143	16307028	5.91
其中：人造纤维(纤维素纤维)	吨	355968	1480049	10.45
其中：粘胶短纤维	吨	294440	1233219	11.12
粘胶纤维长丝	吨	21314	82411	7.01
醋酸纤维长丝	吨	27805	123113	0.72
合成纤维	吨	3993808	14806664	5.46
其中：锦纶纤维	吨	294408	1157902	10.86
涤纶纤维	吨	3515586	12891960	5.05

腈纶纤维	吨	62685	261347	0.89
维纶纤维	吨	7441	29517	3.58
丙纶纤维	吨	24188	93230	10.92
氨纶纤维	吨	48575	188442	14.06

2017年1-4月纺织品服装进出口额统计

单位：亿美元、%

项 目	出口				进口			
	小计		纺织品	服装	小计		纺织品	服装
	当年	同比	当年	当年	当年	同比	当年	当年
一、贸易方式	786.91	-1.20	348.09	438.82	77.22	1.99	52.70	24.52
1. 一般贸易	589.03	-4.82	283.27	305.76	46.08	10.52	27.49	18.58
2. 进料加工	68.71	-6.67	33.30	35.40	18.05	-4.35	17.66	0.39
3. 来料加工	14.28	-10.21	1.40	12.88	5.85	-12.87	5.32	0.54
4. 其他贸易	114.89	30.41	30.12	84.78	7.04	-14.46	2.22	4.82
二、主要类型企业								
1. 国有进出口公司	85.36	-1.51	34.36	50.99	9.21	10.42	7.03	2.18
2. 集体企业	19.83	-7.42	10.36	9.47	1.34	64.62	1.31	0.04
3. 三资企业	160.19	-6.17	74.97	85.21	45.88	-0.18	31.55	14.33
4. 民营企业	521.53	0.75	228.39	293.14	20.78	0.94	12.81	7.97
三、分原料加工								
1. 棉制产品	243.63	-5.37	77.14	166.49	31.10	5.67	22.20	8.90
2. 毛制产品	17.46	36.24	5.70	11.76	2.71	-0.07	1.64	1.07
3. 麻制产品	3.73	-15.45	3.73	0.00	0.59	3.90	0.59	0.00
4. 丝制产品	11.78	86.88	2.74	9.04	0.58	-15.05	0.12	0.46
5. 化纤制产品	363.23	-1.16	195.29	167.94	27.63	-0.98	21.67	5.96
6. 未列名其他材料	147.08	-0.63	63.49	83.59	14.62	1.35	6.48	8.14
四、主要国家地区								
1. 亚洲地区	361.43	-3.58	192.90	168.52	63.56	2.15	45.22	18.34
(1) 香港	38.21	-16.21	17.25	20.95	0.39	-20.32	0.32	0.07
(2) 日本	67.93	1.92	16.31	51.63	10.32	-0.39	6.33	4.00
(3) 韩国	157.46	-1.25	50.63	106.83	10.17	1.96	5.09	5.08
2. 欧洲	130.13	-4.13	42.55	87.58	9.81	2.01	4.90	4.91
(1) 欧盟	56.45	-2.81	29.09	27.35	0.83	4.88	0.07	0.77
3. 非洲	21.11	-2.43	6.17	14.94	0.07	4.19	0.07	0.01
4. 大洋州	148.84	1.38	51.58	97.26	2.44	-1.89	2.19	0.25

5. 北美自由贸易区	130.65	1.40	42.89	87.76	2.22	-0.78	2.07	0.15
(1) 美国	361.43	-3.58	192.90	168.52	63.56	2.15	45.22	18.34

2017年1-4月纺织品服装分省市进出口额统计

单位：亿美元、%

省市名称	出口				进口		
	小计		纺织品	服装	小计	纺织品	服装
	当年	同比	当年	当年	当年	当年	当年
1. 北京	6.84	0.53	2.50	4.34	3.94	2.63	1.31
2. 天津	6.83	-1.02	3.99	2.83	1.20	0.69	0.52
3. 河北	16.45	29.96	5.95	10.50	0.37	0.34	0.03
4. 山西	0.33	-13.96	0.33	0.01	0.01	0.01	0.00
5. 内蒙古	1.60	0.45	0.56	1.04	0.01	0.00	0.00
6. 辽宁	11.87	2.33	2.58	9.29	2.56	1.51	1.05
7. 吉林	1.51	3.53	0.60	0.91	0.45	0.21	0.24
8. 黑龙江	1.59	-39.49	0.64	0.95	0.05	0.04	0.01
9. 上海	53.18	-1.84	22.89	30.29	20.69	7.61	13.08
10. 江苏	135.83	5.87	69.31	66.52	8.27	6.32	1.94
11. 浙江	188.39	-0.94	111.41	76.97	8.35	6.37	1.99
12. 安徽	9.49	-4.91	4.73	4.77	1.17	1.15	0.02
13. 福建	56.67	-18.39	19.92	36.75	3.13	2.84	0.29
14. 江西	16.56	7.68	4.73	11.83	0.44	0.41	0.03
15. 山东	63.48	6.15	31.34	32.14	4.43	4.08	0.35
16. 河南	5.17	-5.99	2.95	2.22	0.44	0.14	0.29
17. 湖北	7.03	-16.85	2.10	4.94	0.43	0.38	0.05
18. 湖南	4.18	49.84	1.01	3.17	0.45	0.44	0.01
19. 广东	160.10	7.95	42.81	117.28	19.55	16.80	2.75
20. 广西	12.70	-30.38	8.00	4.70	0.10	0.10	0.00
21. 海南	0.17	-15.88	0.14	0.03	0.24	0.03	0.22
22. 四川	3.50	-4.81	2.16	1.34	0.39	0.18	0.22
23. 重庆	2.46	-81.38	0.83	1.63	0.15	0.12	0.03
24. 贵州	0.15	-95.98	0.05	0.10	0.00	0.00	0.00
25. 云南	1.64	-44.67	1.32	0.33	0.08	0.02	0.06
26. 西藏	0.51	-9.85	0.07	0.44	0.02	0.00	0.01
27. 陕西	1.00	0.84	0.56	0.44	0.03	0.03	0.01

28. 甘肃	0.06	-98.01	0.04	0.01	0.00	0.00	0.00
29. 青海	0.83	41.95	0.32	0.51	0.00	0.00	0.00
30. 宁夏	0.94	-9.94	0.35	0.60	0.00	0.00	0.00
31. 新疆	15.85	30.11	3.92	11.93	0.26	0.25	0.01

全国纺织品服装进出口贸易总值表

年 度	项 目	进出口 (亿美元)	出口(亿 美元)	进口(亿 美元)	贸易差 额(亿美 元)	累计比去年同期(%)		
						进 出 口	出 口	进 口
2011 年	全国	36420.6	18986.00	17434.60	1551.40	22.50	20.30	24.90
2011 年	纺织	2772.80	2541.23	231.57	2309.66	19.35	19.87	13.96
2011 年	纺织占全国比重	7.61	13.38	1.33	148.88			
2012 年	全国	38667.6	20489.40	18178.30	2311.10	6.20	7.90	4.30
2012 年	纺织	2873.64	2625.63	248.01	2377.62	3.64	3.32	7.10
2012 年	纺织占全国比重	7.43	12.81	1.36				
2013 年	全国	41603.1	22100.20	19502.90	2597.30	7.60	7.90	7.30
2013 年	纺织	3196.20	2920.75	275.45	2645.30	11.22	11.24	11.06
2013 年	纺织占全国比重	7.68	13.22	1.41				
2014 年	全国	43030.4	23427.50	19602.90	3824.60	3.40	6.10	0.40
2014 年	纺织	3343.33	3069.58	273.75	2795.83	4.60	5.10	-0.62
2014 年	纺织占全国比重	7.77	13.10	1.40				
2015 年	全国	39586.4	22765.70	16820.70	5945.00	-8.00	-2.80	-14.10
2015 年	纺织	3176.92	2911.48	265.44	2646.04	-4.48	-4.78	-1.01
2015 年	纺织占全国比重	8.03	12.79	1.58				
2016 年	全国	36849.30	20974.40	15874.80	5099.60	-6.80	-7.70	-5.50
2016 年	纺织	2942.99	2701.20	241.79	2459.41	-7.36	-7.22	-8.91
2016 年	纺织占全国比重	7.99	12.88	1.52				
2017 年 4 月	全国	12221.40	6627.40	5594.00	1033.40	13.60	8.10	20.80
2017 年 4 月	纺织	864.13	786.91	77.22	709.69	-0.92	-1.20	1.99
2017 年 4 月	纺织占全国比重	7.07	11.87	1.38				

刊头题字：杜轻洲 主编：李进才 承办单位：中国纺织规划研究会秘书处
地址：北京市朝阳区霞光里 15 号霄云中心 A 座 606 室
邮政编码：100742 电话：(010)85229349 传真：(010)65134583 纺织文印中心印